
DECRETO N°   68-  HL-20  24  

VISTO lo resuelto por la Comisión de Labor Parlamentaria en reunión
celebrada  el día 28 de Noviembre de 2024; y en uso de facultades que le son
propias,

EL PRESIDENTE DE LA HONORABLE LEGISLATURA, 

D E C R E T A:

Artículo  1°.-  Cítese  por  Secretaría  a  los  señores  Legisladores  a  Sesión

Ordinaria,  para  el  día  Jueves  05  de  Diciembre  de  2024 a  horas 08:30,  para

considerar los siguientes asuntos:

1.-  ORDEN DEL DÍA Nº  91/119,  ASUNTO Nº  1.  Dictamen de  la  Comisión  de
Hacienda y Presupuesto en el proyecto de ley del Poder Ejecutivo estableciendo el
Presupuesto  General  de  Gastos  y  Cálculo  de  Recursos  para  la  Administración
Pública Provincial Ejercicio 2025. (Expte. N° 26-PE-24). 

2.-  ORDEN DEL DÍA Nº  93/119,  ASUNTO Nº  2.  Dictamen de  la  Comisión  de
Legislación General  en el  proyecto de ley del  señor  Legislador  Herrera Walter,
declarando de utilidad pública y sujeto a expropiación una fracción del inmueble
ubicado en la Comuna de La Florida, destinado a la regularización dominial de las
viviendas asentadas en el mismo. (Expte. N° 459-PL-24).

3.- ORDEN DEL DÍA Nº 92/119, ASUNTO Nº 1. Dictamen de la Comisión de Salud
Pública en los proyectos de ley a) de los señores Legisladores Yedlin, Cano, de la
señora Legisladora Martínez y otros, creando el Sistema Provincial de Residencias
de Profesionales de la Salud y b) de la señora Legisladora Nievas, sobre el mismo
tema. (Exptes. Nros. 432-PL-24 y 450-PL-24).
 
4.- ORDEN DEL DÍA Nº 92/119, ASUNTO Nº 4. Dictamen de la Comisión de Salud
Pública en el proyecto de ley de los señores Legisladores  Orellana, Noguera, de la
señora  Legisladora  Assan y  otros,  designando con  el  nombre  de  Dra.  Susana
Doncel al CAPS de La Calera, Departamento Juan Bautista Alberdi. (Expte. N° 92-
PL-24).

5.-  ORDEN DEL DÍA Nº  86/119,  ASUNTO Nº  2.  Dictamen de  la  Comisión  de
Educación en los proyectos de ley de los señores Legisladores Moreno, Argañaráz
y Leal, adhiriendo a la Ley N° 27.620 que instituye el “Día Nacional de Desagravio
al Pueblo Tucumano por el cierre masivo de Ingenios Azucareros”. (Expte. N° 415-
PL-24).

6.-  ORDEN DEL DÍA Nº  83/119,  ASUNTO Nº  1.  Dictamen de  la  Comisión  de
Familia, Niñez, Adolescencia, Adultos Mayores y Discapacidad en el proyecto de
ley de los señores Legisladores Moreno, Gómez, de la señora Legisladora Lazarte
y otros, estableciendo en el ámbito de la Provincia la contratación de al menos un
(1)  artista  con  discapacidad  (músico,  cantante,  escritor,  coreógrafo,  étc.)  para
eventos, espectáculos o cualquier manifestación cultural que organice o auspicie la
Provincia. (Expte. N° 224-PL-24).
                                                                                                       …………////////////////



///////////////…………2

7.-  ORDEN DEL DÍA Nº 84/119, ASUNTO Nº 1.  Dictamen de la Comisión de la
Juventud en el proyecto de ley del señor Legislador Cobos, estableciendo la Ley de
Protección Integral de la Juventud. (Expte. N° 275-PL-24).

8.-  Proyecto de ley de la señora Legisladora Nievas, modificando la Ley N° 6836
(Adhiriendo la Provincia de Tucumán a la Ley Nacional N° 24.449 - Ley de Tránsito
y Seguridad Vial) (Expte. N° 348-PL-24).

9.- DICTAMEN DE LA COMISIÓN DE SALUD PÚBLICA 

- ORDEN DEL DÍA N° 92/119, ASUNTO N° 6.

10.- DICTAMEN DE LA COMISIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

- ORDEN DEL DÍA N° 26/119, ASUNTO N° 3.

- ORDEN DEL DÍA N° 78/119, ASUNTO N° 1.

                Art. 2°.- Comuníquese y archívese.
                         

       Sala de la Presidencia, 28 de Noviembre de 2024.-


